
 
REPUBLIKA HRVATSKA 

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA KUMROVEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

NAČELNIK OPĆINE KUMROVEC 

 

KLASA:    421-04/25-01/001 

Urbroj:       2140-19-1 

Kumrovec, 07.01.2025. 

Na temelju članka 47. Statuta Općine Kumrovec („Službeni glasnik Krapinsko-zagorske 

županije“ broj 12/18, 9/20 i 13/21),  Općinski načelnik Općine Kumrovec 07.01.2025. godine 

donosi 

ODLUKU 

O UVJETIMA ZA OSTVARIVANJE PRAVA NA JEDNOKRATNU NAKNADU ZA 

POMOĆ MLADIM OBITELJIMA 

Članak 1. 

U cilju poboljšanja demografske slike u Općini Kumrovec te pomoći mladim obiteljima za 

kupnju stambenog objekta (kuća ili stan), gradnju nove obiteljske kuće i/ili dogradnja 

postojeće obiteljske kuće te za otvaranje obrta na području Općine Kumrovec, Općina 

Kumrovec financijski pomaže u rješavanju stambene problematike s ciljem raseljavanja te 

naseljavanja mladih obitelji na području Općine Kumrovec te za otvaranje novog obrta sa 

samozapošljavanjem. 

Članak 2. 

Korisnici su mlade obitelji i mlade osobe koje se samo zapošljavaju. 

Mladom obitelji u smislu ove Odluke smatra se podnositelj zahtjeva, njegov bračni drug i 

djeca ukoliko ih imaju, pod uvjetom da podnositelj nije navršio 45 godina života prije 

podnošenja zahtjeva ili da barem jedan od bračnih drugova nije navršio 45 godina života i da 

rješavaju stambeno pitanje i/ili zaposlenje. 

Članak 3. 

Jednokratna financijska pomoć može se odobriti podnositelju zahtjeva, koji kupi stambeni 

objekt (kuću ili stan), izgradi novu obiteljsku kuću i/ili dograđuje postojeću obiteljsku kuću 

i/ili otvori obrt na području Općine Kumrovec.  

 

 

 



Članak 4. 

Podnositelj zahtjeva koji je kupio stambeni objekt (kuću ili stan) na području Općine 

Kumrovec i kupnjom postao njegovim vlasnikom može ostvariti pomoć za kupnju na temelju 

valjano zaključenog  kupoprodajnog ugovora.  

Valjanim prijaviteljem smatra se i podnositelj koji je kupovinom stambenog objekta (kuće ili 

stana) postao suvlasnikom zajedno sa svojim bračnim drugom u jednakim suvlasničkim 

udjelima. 

 

Podnositelj zahtjeva koji gradi novu kuću i/ili dograđuje postojeću obiteljsku kuću na 

području Općine Kumrovec može ostvariti pomoć za gradnju na temelju valjane građevinske 

dozvole.  

 

Podnositelj zahtjeva koji otvara obrt na području Općine Kumrovec može ostvariti pomoć na 

temelju valjane obrtnice i rješenja o upisu u obrtni registar.  

      Članak 5. 

Podnositelj zahtjeva dužan je sebe i članove svoje obitelji prijaviti na adresi kupljenog 

stambenog objekta (kuće ili stana) u roku od 2 godine od zaključenja kupoprodajnog ugovora.  

Podnositelj zahtjeva dužan je sebe i članove svoje obitelji prijaviti na adresi novo izgrađene 

kuće u roku od 6 mjeseci od useljenja. 

Podnositelj zahtjeva koji dograđuje postojeću obiteljsku kuću dužan je biti prijavljen na adresi 

dograđivane obiteljske kuće.   

Izuzetak od obveze mogu imati djeca podnositelja zahtjeva ukoliko se u međuvremenu 

osamostale ili osnuju svoje obitelji. 

Članak 6. 

Dokumentacija koja se prilaže: 

1. Zahtjev 

2. Preslika osobne iskaznice podnositelja zahtjeva i bračnog druga 

3. Preslika ugovora o kupoprodaji stambenog objekta (kuće ili stana) 

4. Preslika građevinske dozvole 

5. Preslika obrtnice i rješenja o upisu u obrtni registar 

6. Kopija bankovnog računa podnositelja zahtjeva odnosno obrta 

7. Druga dokumentacija za koju se ukaže potreba dostavljanja 

Članak 7. 

Podnositelj zahtjeva može ostvarili jednokratnu novčanu pomoć ili drugu materijalnu pomoć 

u drugom obliku za mlade obitelji u maksimalnom iznosu od 1.000,00 eura. 

O iznosu o dodijeljenoj jednokratnoj novčanoj pomoći odlučuje Općinski načelnik. 



Sredstva su osigurana u proračunu Općine Kumrovec za 2025. godinu pod stavkom Mjera za 

mlade obitelji. 

Sredstva se dodjeljuju redoslijedom zaprimanja zahtjeva do iskorištenja svih sredstava 

osiguranih u proračunu za tu stavku.   

Ugovor o dodjeli jednokratne financijske pomoći za mlade obitelji sklapa Općinski načelnik i 

podnositelj zahtjeva. 

Rok za sklapanje ugovora je 30 dana od dana podnošenja zahtjeva.  

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i vrijedi za 2025. kalendarsku godinu , a objavit 

će se na službenim Internet stranicama Općine Kumrovec. 

 

Načelnik Općine Kumrovec 

Robert Šplajt  

 


